
UCHWAŁA NR III/9/14
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU

z dnia 22 grudnia 2014 r.

w sprawie diet dla radnych Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 ze zm.) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się zryczałtowane diety miesięczne przysługujące radnym na pokrycie kosztów ich działalności 
w Radzie Miejskiej i Komisjach.

§ 2. 1. Wysokość zryczałtowanych diet jest zróżnicowana w zależności od pełnionych funkcji w Radzie 
Miejskiej i komisjach, dla:

1) radnego w wysokości – 800 zł,

2) radnego pełniącego funkcję przewodniczącego Rady w wysokości - 1.300 zł,

3) radnego pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego Rady w wysokości – 1.150 zł;

4) radnego pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej w wysokości – 1.100 zł,

5) radnego będącego członkiem co najmniej 2 Komisji w wysokości – 1.000 zł.

2. Radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa w najwyższej wysokości.

§ 3. Podstawą wypłacenia pełnej diety jest obecność radnego na wszystkich posiedzeniach Rady oraz Komisji, 
których jest członkiem, potwierdzona własnoręcznym podpisem na liście obecności.

§ 4. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje w terminie do dnia 10 następnego miesiąca, na 
podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach Rady oraz Komisjach. Dieta wypłacana jest na 
wskazane przez radnego konto bankowe.

2. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni.

§ 5. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 2 ust. 1 ulega obniżeniu o 100 zł za każdą 
nieobecność radnego na sesji Rady, o 50 zł za nieobecność na posiedzeniu Komisji stałej, której jest członkiem 
oraz o 50 zł za niepełnienie dyżuru w dniu wyznaczonym w harmonogramie dyżurów.

2. Jeżeli radny, w tym osoby, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2, 3, 4 i 5 w ciągu miesiąca nie uczestniczy 
w pracach organów statutowych Rady, wówczas dieta nie przysługuje.

3. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 2 ust. 1 nie podlega obniżeniu:

1) w przypadku delegowania radnego przez przewodniczącego Rady do wykonywania innych czynności 
związanych z pracą Rady,

2) z powodu usprawiedliwionego przypadku losowego, jeden raz w roku.

4. W przypadku przerwy wakacyjnej ( nie dłużej niż miesiąc) w obradach organów statutowych Rady diety 
nie są potrącane.

5. W przypadku, gdy przewodniczący lub wiceprzewodniczący Rady nie pełnią swoich obowiązków 
zryczałtowana dieta za dany miesiąc ulega zmniejszeniu w sposób następujący:

1) za nieobecność przekraczającą 10 dni kalendarzowych – o 1/3,

2) za nieobecność przekraczającą 20 dni kalendarzowych – o 2/3,

§ 6. 1. Radny, który odbył podróż w związku z wykonywaniem mandatu, otrzymuje zwrot kosztów 
poniesionych z tego tytułu na podstawie polecenia służbowego (delegacji), na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach.

Id: 2CC8C1C6-86FB-42C4-8102-737004053DC0. Uchwalony Strona 1



2. W przypadku wyrażenia przez przewodniczącego Rady zgody na przejazd w podróży o której mowa 
w ust. 1 samochodem prywatnym, radny otrzymuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr, 
określonych w odrębnych przepisach.

3. Wiceprzewodniczący Rady określa w poleceniu wyjazdu dla przewodniczącego Rady w celach 
wykonywania mandatu termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia 
podróży.

§ 6. Traci moc uchwała Nr VII/18/11 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 18 kwietnia 2011 r. 
w sprawie diet radnych Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju.

§  7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 grudnia 2014 r.

§ 8. Uchwała podlega zamieszczeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego oraz ogłoszeniu w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Id: 2CC8C1C6-86FB-42C4-8102-737004053DC0. Uchwalony Strona 2




